
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OBČINA TIŠINA 

OBČINSKI SVET 

 

 

 

Na podlagi 16. člena Statuta občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015), je Občinski svet 

občine Tišina, na svoji        redni seji dne              sprejel 

 

 

 

 

S K L E P št. 

 

 

 

1. Občinski svet Občine Tišina sprejema Sklep v zvezi z izvrševanjem proračuna 

Republike Slovenije za leti 2016 in 2017. 

 

 

 

Številka: 

Datum: 

 

  

 

                    Občinski svet Občine Tišina 

          Franc HORVAT, dipl. ing. zoot., župan 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

S  K  L  E  P 

v zvezi z izvrševanjem proračuna  

Republike Slovenije za leti 2016 in 2017 

 



PREDLOG 

 

Na podlagi 16. člena Statuta občine Tišina (Uradni list RS, št. 41/2015), je Občinski svet 

občine Tišina, na svoji        redni seji dne              sprejel 

 

 

 

 

S  K  L  E  P 

v zvezi z izvrševanjem proračuna  

Republike Slovenije za leti 2016 in 2017 

 

 

 

1. člen 

 

Občinski svet Občine Tišina odločno nasprotuje 53. členu, 54. členu in 55. členu  Zakona o 

proračunu Republike Slovenije za leti 2016 in 2017 v katerih ta določa višino finančnih 

sredstev za občine. Svetnice in svetniki ugotavljamo, da Vlada RS in Državni zbor s tako 

dodeljeno višino finančnih sredstev ogrožata smisel in obstoj lokalne samouprave in še 

dodatno siromašita prebivalke in prebivalce občin, ki so zaradi socialne in ekonomske krize 

že tako zelo prizadeti. Prav tako pa državna raven deluje v nasprotju s pravili pravne države, 

saj že nekaj let določa višino povprečnine v nasprotju z Zakonom o financiranju občin.  

 

Svetnice in svetniki  zahtevajo, da se 53., 54. in 55. člen Zakona o proračunu  RS za leti 2016 

in 2017 spremenijo tako, da se glasijo:  

 

53. člen  

Višina povprečnine za leto 2016 znaša 536,00 evra  na prebivalca.  

Višina povprečnine za leto 2017 znaša  536,00 evra na prebivalca.  

 

54. člen   

Se črta.  

 

55. člen  

V letu 2016 se  del sredstev za sofinanciranje investicij občin zagotavlja v višini 4% skupne 

primerne porabe občin, ob upoštevanju, da 1 % teh sredstev predstavlja nadomestilo dela 

sredstev za sofinanciranje investicij iz leta 2015 

V letu 2017 se del sredstev za sofinanciranje investicij občin zagotavlja v višini 4% skupne 

primerne porabe občin. Delež sredstev, ki ga bo občina porabila za namene vračila obveznosti 

po 23. členu ZFO-1 se ne uvršča v načrt razvojnih programov državnega proračuna, pri čemer 

se za pridobitev osnove za sklenitev pogodbe o sofinanciranju smiselno uporabijo določbe 

četrtega in petega odstavka 23. člena ZFO-1.  Sredstva investicijskega transfera se lahko v 

skladu s 23. in 21. členom ZFO-1 uporabijo tudi za plačilo tistih stroškov projektov strukturne 

in kohezijske politike Evropske unije, ki so nujno potrebni za izvedbo projekta,  vendar jih 

organ upravljanja ne pripozna kot upravičene stroške. Med te stroške pa sodi tudi nepovračljiv 

davek na dodano vrednost, plačan v zvezi z njimi. 



 

2. člen 

 

Sklep velja naslednji dan po sprejetju. 

 

 

 

 

Številka: ………. 

Tišina, dne ………. 

 

 ŽUPAN OBČINE TIŠINA 

Franc HORVAT, dipl. ing. zoot. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



OBRAZLOŽITEV: 

 

Pobuda za sprejem predlaganega sklepa je prišla s strani večih občin, predlog vsebine sklepa 

pa nam je bil posredovan s strani Skupnosti občin Slovenije, ki je skupaj z Združenjem občin 

tudi opravljala pogajanja z Ministrstvom za finance glede višine povprečnine za občine. 

 

Stalno zniževanje povprečnine kljub nenehnemu povečevanju obsega nalog in prenos le teh iz 

države na občine je pripeljalo do predlaganega sklepa. Za lažjo predstavo vam povemo, da je 

leta 2012 povprečnina znašala 543 €, leta 2013 so jo znižali na 536 €, prvo polovico leta 2015 

je znašala 525 € v drugi polovici pa so jo znižale celo na 519 €. 

Predlog od katerega država ne odstopa za leti 2016 in 2017 je 522 €, občine pa želijo le raven 

iz leta 2013, to je 536 €. Kljub temu da je Ministrstvo za finance izračunalo, da bi občina m za 

opravljanje vseh nalog pripadalo 652 €, kar pomeni, da v kolikor stane pri vrednosti 522 e  

letno dobimo v proračun občine 546.00000  € manj sredstev, s tem da smo vzeli 4.200 

prebivalcev, kar v enem mandatu znese 2.184.000,00 €.  

 

Poleg tega se vsako leto močno znižujejo tudi sredstva za investicije oz. tako imenovan 23. 

člen, v letu 2010 smo iz tega naslova dobili 164.000,00 €, leta 2015 pa šele 18.800,00 €. Če 

seštejemo vse zneske, ki so nam jih odvzeli lahko rečemo, da je to ravno investicija 

večnamenske športne dvorane. 

 

V sled navedenega predlagamo, da tudi Občinski svet Občine Tišina sprejme predlagani 

sklep, saj je tudi naša občina močno oškodovana.   

 

 

Občinskemu svetu predlagamo, da predloženi Sklep v zvezi z izvrševanjem proračuna 

Republike Slovenije za leti 2016 in 2017 obravnava in sprejme naslednji 

 

S K L E P : 

 

Občinski svet občine Tišina sprejema predlog sklepa v zvezi z izvrševanjem proračuna 

Republike Slovenije za leti 2016 in 2017. 

 

 

 

 

 

 

Pripravila:  

mag. Mateja Krizmanič Telkeš 

 

 

Tišina, november 2015 

         Predlagatelj: 

                 Župan občine Tišina 

                 Franc HORVAT, dipl. ing. zoot., l.r. 

 


